
 

 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

 

НАКАЗ 

 

 

від 2 грудня 2011 року                                                          № 328-к 

 

Про атестацію деяких категорій  

педагогічних працівників 

 

 Керуючись пунктами 3.21 та 6.10 Типового положення про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 6 жовтня 2010 року № 930, у зв’язку з тим, що вищі 

навчальні заклади області не готували фахівців з деяких педагогічних 

спеціальностей, враховуючи численні звернення педагогічних працівників 

навчальних закладів області та рішення атестаційної комісії управління 

освіти і науки облдержадміністрації (протокол від 1 грудня 2011 року № 2) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати, що в області у недостатній кількості підготовлені вищими 

навчальними закладами фахівці з освітою за спеціальностями «Дошкільна 

освіта» та «Корекційна освіта». 

2. Атестувати педагогічних працівників, які не мають освіти за 

спеціальностями «Дошкільна освіта» та «Корекційна освіта» і прийняті 

відповідно у дошкільні навчальні заклади та спеціальні загальноосвітні 

навчальні заклади області до введення в дію Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України 

від 6 жовтня 2010 року № 930, як таких, що мають відповідну освіту. 

3. Начальникам відділів, управлінь освіти райдержадміністрацій, 

міських рад, керівникам навчальних закладів обласного підпорядкування та 

закладів професійно-технічної освіти області: 

3.1  В подальшому при призначенні на посади педагогічних працівників 

неухильно дотримуватись норм чинного законодавства України в частині 

вимог до фахової освіти. 

3.2 Постійно робити глибокий аналіз якісного забезпечення 

навчальних закладів педагогічними кадрами та у разі необхідності своєчасно 

подавати заявку-потребу у педагогічних працівниках відповідного фаху. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник управління       Е.Лещенко 


